
 
 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

  3° CIRCOLO DIDATTICO “UMBERTO DI SAVOIA” 

Via G. B. Fardella, n. 285 – 91100   TRAPANI 

Tel. 0923540376  

Codice Fiscale: 80005880812 C.M.: TPEE00300V 

e-mail: tpee00300v@istruzione.it   PEC: tpee00300v@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: www.ddumbertodisavoia.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

       
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.ddumbertodisavoia.edu.it 

 

Avviso pubblico MIM prot. n. AOOGABMI 134894 del 21/11/2023 “Agenda Sud” per la 

realizzazione interventi formativi  finalizzati al rafforzamento delle competenze in lingua 

madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il 

curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti 

linguistici, espressivi, relazionali e creativi 

 

 

Progetto: “Let’s learn English together” 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A -FSEPON-SI-2024-165  

CUP: D94D23004470001 

 

 

DETERMINA AVVIO 

AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 

TUTOR, REFERENTE ALLA VALUTAZIONE E FACILITATORE; 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO O ESTERNO PER IL 

RECLUTAMENTO DI ESPERTO  

PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-SI-2024-165” Agenda Sud – 

Titolo Let's learn English together. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  l’avviso prot. Prot. AOOGABMI -134894 del 21/11/2023 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

Obiettivi Specifici 10.2. Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - UMBERTO DI SAVOIA - C.F. 80005880812 C.M. TPEE00300V - A494BBA - Protocollo

Prot. 0002371/U del 21/03/2024IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:tpee00300v@istruzione.it
mailto:tpee00300v@pec.istruzione.it
http://www.ddumbertodisavoia.edu.it/


 
 
VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° n. 26 del 18 gennaio 2024 e Consiglio di 

Istituto – delibera n° n.16 dell' 11 dicembre 2023);  

VISTA   la candidatura Prot. n° 439 IV.5 del 18/01/2024; 

VISTA  la nota prot. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Let'.s learn English together” – codice 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-165 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

Euro 9.955,80; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  l’assunzione nel programma annuale 2024 prot.n. 1386/VI.3 del finanziamento del 

PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 

relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 9.955,80; 
VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"- D.A. 7753 del 28/12/2018;   

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti N. 26 del 19/04/2017 con la quale è stata approvata la 

Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno da coinvolgere nel PON; 

VISTI  i criteri di individuazione e reclutamento del personale esperto nei progetti PON approvati 

dal Collegio dei Docenti con delibera n. 31 del 17/05/2018 e dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 31 del 24/05/2018 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

 

DETERMINA 



 
 

 

Art.1 La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 L’avvio di una procedura di selezione per l’individuazione di personale docente interno 

all’Istituzione scolastica per lo svolgimento delle attività inerenti il progetto 10.2.2A -

FSEPON-SI-2024-165. Le figure necessarie sono: 

• n.1 Referente per la Valutazione; 

• n.1 Facilitatore; 

• n.2 Tutor; 

• n.2 esperti. 

 

Art.3 La procedura, la disciplina contrattuale e ulteriori dettagli saranno forniti nel relativo avviso di 

selezione; 

 

Art.4 Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula secondo i criteri stabiliti 

nell’Avviso di selezione; 

 

Art.5 Le istanze di partecipazione dovranno pervenire all’Istituzione scolastica entro e non oltre le 

ore 11:00 del giorno 02 APRILE 2024; 

 

Art.6 L’esame delle domande pervenute sarà effettuata da apposita commissione di valutazione;  

 

Art.7 Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica del Terzo Circolo Didattico 

“Umberto di Savoia” di Trapani, prof.ssa  Sabrina Francesca Maria MARINO; 

 

Art.8 Il presente atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni 

“Amministrazione trasparente” del sito di questo istituto www.ddumbertodisavoia.edu.it. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Sabrina Francesca Maria MARINO* 

 
*(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.ddumbertodisavoia.edu.it/

	Via G. B. Fardella, n. 285 – 91100   TRAPANI
	Tel. 0923540376

		2024-03-21T21:31:32+0100
	Sabrina Marino




